celebrar o presente Termo Aditivo de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica nº 08/2024, mediante as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - Resolvem aditar o Contrato Administrativo nº 44/2024, uma supressão de R$ 2.918,54 
(dois mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos) conforme justificativa e requerimento que consta no 
Memorando 5.301/2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – A fundamentação legal do presente aditivo consta no contrato: 15. CLÁUSULA 
DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES 15.2 O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 7.511,47 (sete 
mil, quinhentos e onze reais e quarenta e sete centavos) junto ao orçamento geral do Município para o 
exercício financeiro de 2026, assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.16- Secretaria de Finanças  
28.846.2150.0.004- Encargos e obrigações especiais do município

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º Inc. II da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A:     

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.700.000,00 
(um milhão e setecentos mil reais) junto ao orçamento geral do município para o exercício financeiro 
de 2026, assim especificados: 

02.00- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
02.07- Secretaria de Infraestrutura  
15.451.1500.1.017- Obras de Infraestrutura Urbana  
275- Pavimentação de vias urbanas (SIT 66892)